Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Centro
Fone: (018) 3272-9090

CEP 19400-000
Fax: (018)  3271-2999

Presidente Venceslau, SP
e-mail: admpmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2021 – RETIFICAÇÃO 2

A Prefeita Municipal de Presidente Venceslau - SP, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, aos
interessados que fará a seguinte retificação, conforme abaixo discriminado:

I – RETIFICAR o item 7.2, conforme segue:

7.2. Para os cargos de PEB I (Estudante), PEB II - Artes (Estudante), PEB II - Letras (Estudante), PEB II -
Matemática (Estudante) e Professor de Conservatório Municipal (Estudante) a avaliação constará de prova
escrita objetiva, de caráter classificatório. A prova escrita objetiva será composta por 25 (vinte e cinco) questões,
avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos
Matemática 05 4,0 20,0 pontos
Língua Portuguesa 05 4,0 20,0 pontos

A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final obtida por cada candidato.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Venceslau – SP, 22 de outubro de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau

CNPJ 46.476.131/0001-40

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Centro
Fone: (018) 3272-9090

CEP 19400-000
Fax: (018)  3271-2999

Presidente Venceslau, SP
e-mail: admpmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br